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 نایب رئیس کمیسیون اقتصادی شورا خبر داد:

تعریف بیش از 8 هزار میلیارد تومان 
پروژه  سرمایه گذاری در مشهد

نایب رئیس کمیســیون اقتصــادی،  ســرمایه گذاری و 
مشارکت های شورای شــهر گفت: طی امسال حدود 
8 هزار میلیاردتومان پروژه عمرانی برای شــهر تعریف 
شده که نوعی ســرمایه گذاری محســوب می شود. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا ، محمدحسین ودیعی 
در حاشیه جلسه کمیته نظارتی شماره یک اظهارکرد: 
ســال 98، ســال پررونقی در زمینه اجرای پروژه های 

عمرانی، رفاهی و سرمایه گذاری برای مشهد است.

معاون بهزیستی استان  با اشاره 
به تعداد زیاد مراکز ژنتیک اعلام کرد:

خراسان رضوی رتبه اول سقط 
درمانی در کشور

معاون امور پیشــگیری اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی با بیان این که اســتان خراســان رضوی رتبه 
نخست کشــور در ســقط درمانی را دارد اظهار کرد: 
علت این موضوع تعداد زیاد مراکز مشاوره ژنتیک در 
استان است که معادل ۲۰ مرکز است. همچنین پنج 
آزمایشگاه تخصصی در این اســتان با مراکز مشاوره 
همــکاری دارند که نظــر قطعی در ایــن زمینه صادر 
می کنند. حســین تنها در گفت و گو بــا ایرنا تصریح 
کرد: اختلالات کروموزومی و عقب ماندگی ذهنی 
بیشــترین علت ســقط درمانی در خراســان رضوی 
است. ســقط درمانی در مراکز مشاوره ژنتیک و پس 
از انجام معاینات و آزمایش های تخصصی و با صدور 
معرفی نامه به پزشــکی قانونی برای ختــم بارداری 
انجام می شود.وی افزود: در این زمینه سال گذشته 
۴8۷ سقط قانونی از مراکز مشاوره ژنتیک بهزیستی 

در این استان به پزشکی قانونی معرفی شد.

 معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک
 شهرداری مشهد:

دغدغه های محیط زیستی 
حل نشود، امکان ادامه پروژه 

کمربندجنوبی وجود ندارد
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
گفت: تا زمانی که پاسخ درستی برای حل دغدغه های 
محیط زیســتی داده نشــود، امــکان ادامــه پــروژه 
کمربندجنوبی وجود نــدارد. خلیــل ا... کاظمی در 
گفت و گو با فارس اظهارکرد: در پروژه کمربند جنوبی 
مشهد یک ســری ابهاماتی ایجاد شده است مبنی بر 
مداخلاتی که اجرای این پروژه در حوزه محیط زیست 
دارد، یکی از این تاثیرات منفی، ساخت و ســازهایی 
اســت که با اجرا شــدن این بزرگراه ممکن اســت در 
حاشیه آن شکل بگیرد و مورد بعدی آبراهه ها و قنات ها 
و مســیل هایی اســت که در طول مســیر این بزرگراه 
بسته می شود و از بین می رود. وی تصریح کرد: این ها 
دغدغه هایی است که از ســوی فعالان محیط زیست 
مطرح شده و  از عواملی بوده که تا الان به عنوان یکی از 
ضرورت ها باعث توقف و تعطیلی این پروژه شده است. 
این دغدغه ها درباره محیط زیست به حق است و باید 
در این زمینه پاسخ گو باشیم. کاظمی تاکید کرد: برای 
رفع دغدغه های محیط زیستی باید مطالعاتی انجام 
شود به نحوی که این پروژه حین اجرا کمترین عارضه 
را داشته باشد و ما در حال بررسی این موضوع هستیم.

۴
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گزارش

ملیحه رفیع طلب 

پــس از پیگیــری هــای روزنامــه »خراســان 
رضوی« درباره جمع آوری بخاری های نفتی 
مــدارس اســتان و همچنیــن پیگیــری های 
مســئولان اســتان، 3۰ میلیارد تومــان برای 
جمع آوری این بمب های ساعتی از مدارس 
به استان اختصاص یافت تا شاهد یک گام رو 
به جلو در ایمن سازی مدارس استان باشیم. 
به گزارش »خراسان رضوی«، ۲۴ مردادماه 
بود که در گزارشــی با عنــوان »11۰۰  بمب 
ســاعتی در کلاس هــای  درس اســتان« بــه 
وجــود بخــاری هــای نفتــی در مــدارس 
پرداختیــم و ســهم اســتان از بودجــه 3۰۰ 
میلیاردی ملی جمع آوری بخاری های نفتی 
مدارس را مطالبه کردیم. جاسم حسین پور 
مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
اســتان در آن گزارش اعلام کرد: »اعتباری 
برای حــذف بخــاری هــای نفتی به اســتان 
اختصاص نیافته اســت.« او ایــن را هم گفت 
کــه »در صــورت تخصیــص اعتبــار، بخاری 
هــای نفتی مدارســی کــه منطقــه آن هــا از 
نعمت گاز برخوردار اســت امــا هنوز کلاس 
هــای درس آن ها با بخــاری نفتــی گرم می 
شــود و تبعات و خطرات زیــادی برای دانش 
آمــوزان و کادر آموزشــی دارد، جمــع آوری 
خواهد شد تا سیستم گرمایشی این مدارس 

بازسازی شود.« 

حالا بــا پیگیری هــای انجــام شــده، از محل 
3۰۰ میلیــارد تومــان، 3۰ میلیــارد ســهم 
استان خراسان رضوی شده است و مدیر کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تاکید 
می کند از محل این بودجه تا مهر ماه بخاری 

های نفتی استان جمع آوری می شود.

30 میلیارد کفاف جمع آوری 1100 	 
بخاری نفتی را می دهد

حســین پور با بیان این کــه در اســتان هزار و 
1۰۰ کلاس درس بــا بخــاری نفتی گرم می 
شود، می افزاید: جمع آوری بخاری نفتی این 
هزار و 1۰۰ کلاس را در دستور کار داریم و تا 
مهرماه بخاری های نفتــی را جمع آوری می 
کنیم. وی می گوید: ایــن 3۰ میلیارد تومان 
فعلا کفــاف ایــن میــزان کلاس درس را می 

البتــه  دهــد. 
در  بودجــه 

طول سال 
ر  ا ســتمر ا

در  زیــرا  دارد. 
ابتدای ســال مالی عمرانی قرار 

داریم و مدارســی که از نعمــت گاز برخوردار 
شده اند در دستور استاندارد سازی سیستم 

گرمایشی قرار می گیرند.
از او می پرســیم آیــا مبلغی بیــش از این 3۰ 
میلیارد کــه اختصاص یافته به اســتان تعلق 
می گیرد؟ که پاسخ می دهد: ان شاء ا... که 

بیشتر است.
 این بودجه از تهران اختصــاص می یابد و از 
آن جایی که ســال مالــی عمرانــی از تیر ماه 

آغاز می شود، بودجه استمرار دارد.

30 درصد مدارس استان به مقاوم سازی 	 
نیاز دارد

مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
اســتان همچنین در پاســخ به این ســوال که 
چند کلاس درس در استان به بازسازی نیاز 
دارد؟ می گوید: حدود 3۰ درصد از مدارس 
اســتان به مقاوم سازی و بازســازی نیاز دارد 
که در این زمینــه طرح تخریب و بازســازی از 
سال 85 شروع شــده و در همان 
برهه اعتبارات خوبی 
اختصــاص داده مــی 
شــد امــا الان میــزان 
اعتبــارات کمتــر شــده 
است. وی تاکید می کند: 
مدارســی کــه به بازســازی 
نیاز دارند به این معنا نیســت 
که اصــلا مقاوم نیســتند. بلکه 
ممکن اســت در منطقــه ای و در 
روستایی، مدرســه ای باشد که از 
نظر ما به لحاظ کاربری آموزشی به 
بازسازی نیاز داشته باشد اما بهترین و مقاوم 
ترین ساختمان آن منطقه باشد. این مدارس 
از قدیم بوده و ۴۰ یا 5۰ سال قدمت دارند اما 
ممکن است با استانداردهای روز و به لحاظ 
معماری و سازه ای مطابقت نداشته باشند و 
مقاوم نباشــند. به هر حال به این معنا نیست 
که اصلا مقاوم نیســتند چرا که تعداد زیادی 
از این مدارس بهترین ســاختمان در منطقه 

خود هستند. 

گزارش»خراسان رضوی«  وپیگیری مسئولان درباره بخاری های نفتی مدارس نتیجه داد

30 میلیارد برای جمع آوری بمب های ساعتی مدارس

اخبار

اجتماعی

معاون شهردار با انتقاد از بلاتکلیفی طرح های 
تفصیلی مطرح کرد: 

ضوابط بلندمرتبه سازی و پهنه بندی 
حریم، معطل ابلاغ راه و شهرسازی 

معــاون برنامــه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شهرداری مشــهد گفت: ضوابط بلندمرتبه سازی 
و پهنه بندی حریم همچنــان در انتظار ابلاغ اداره 
کل راه و شهرسازی است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، شهریار آل شیخ با حضور 
در مناطق ۴، 5، 6 و 8 مشــهد، نقشــه استراتژیک 
نظام ارزیابــی عملکــرد ســازمانی را بــه مدیران و 
کارشناسان این مناطق ابلاغ کرد و به طرح مباحث 
درباره ایــن نقشــه پرداخت و مســائل حــوزه های 
مختلف این مناطق را از نزدیک مورد بررســی قرار 

داد. 
وی در ایــن جلســات بــا اشــاره بــه این کــه تحویل 
گرفتــن طرح هــای تفصیلــی و کار مشــاوران باید 
بین شــهرداری، شــورای شــهر و راه و شهرسازی 
به صورت مشــترک انجام شــود، گفــت: اما ظاهرا 
مشــاوران، بســیاری از خواســته هــا ماننــد تــراز 
اقتصادی طرح ها را تدوین نکرده اند و شهرداری 
بــرای تصویب طــرح ها تحت فشــار اســت. معاون 
برنامه ریزی و توســعه ســرمایه انســانی شهرداری 
مشهد با اشاره به ابلاغ طرح جامع طی سال های 
گذشــته و انتقاد از بلاتکلیفی طرح های تفصیلی، 
اظهــار کرد: قــرار بود ضابطــه بلندمرتبه ســازی و 
پهنه بندی حریم ظرف مدت زمان یک ماه از سوی 
اداره کل راه و شهرسازی به شهرداری ابلاغ شود. 
اما هنــوز این ضوابط ابلاغ نشــده و طــرح ها مدام 
به مرحله بعد می رود و تفســیر آن کامل می شــود. 
آل شیخ با اشاره به نداشــتن دید کلان در مباحث 
عمده، بیان کرد: ساخت و سازهایی در بافت های 
مختلف شهری در دست انجام است و برج هایی در 
ســطوح مختلف در حال ساخت اســت، بدون این 
که پشتوانه های مطالعاتی مشــخصی برای آن ها 
وجود داشته باشد. وی با انتقاد از عملکرد مشاوران 
طرح تفصیلی، اظهار کرد: خدمات در بســیاری از 
بخش ها تعریف نشــده و بســیاری از پرسش ها بی 
پاســخ مانده و موارد شــناوری در طرح وجود دارد 

که پاسخ گویی نشده است. 

پرداخت 93 میلیارد از مطالبات 
بیمه سلامت مراکز درمانی استان

مدیــرکل بیمه ســلامت خراســان رضــوی گفت: 
93۰ میلیــارد ریــال از مطالبات مراکــز درمانی 
طرف قرارداد با ســازمان بیمه سلامت در استان 
پرداخت شد. به گزارش ایرنا، دکتر سید مرتضی 
وجدان اظهار کرد: در سومین مرحله از پرداخت 
مطالبات موسســات طرف قرارداد بیمه سلامت، 
امســال مطالبات تیر ماه داروخانه ها و همچنین 
خرداد ماه دیگر موسسات درمانی از جمله مراکز 
خدمت رسانی سطح یک روستاها پرداخت شده 

است.
 وی افزود: به منظور تشویق پزشکان شرکت کننده 
در "طــرح نســخه نویســی الکترونیــک" نیــز همه 
مطالبات اسناد پذیرش شده نسخ الکترونیکی در 
خراســان رضوی به صورت خارج از نوبت تا تیر ماه 
پرداخت شد، همچنین   9۰  درصد اسناد پذیرش 
شــده مرداد ماه این گروه از پزشکان خراسانی نیز 

در حال پرداخت است.

مســلمی/ سرپرســت ســازمان فرهنگــی و 
اجتماعی شهرداری مشــهد از اجرای کلان 
پروژه »آموزش شــهروندی ترویج رعایت حق 
تقدم عابر پیاده« از اواســط مهرماه امسال در 
سه منطقه شهری مشهد به صورت آزمایشی 
خبر داد. به گزارش »خراسان رضوی«، محمد 
محســن مصحفــی روز گذشــته در نشســت 
خبری اعــلام جزئیات اجــرای این پــروژه با  
اشاره به این که ســال گذشته در مشهد بیش 
از 1۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی مجروح 
شــدند، اظهار کرد: از این تعداد هشت هزار 
نفر عابر پیاده بودند و بیشــتر حادثه دیدگان 
به دلیل رعایــت نکــردن قوانین خــود عامل 
حادثه بودند، به همین دلیل ضرورت داشت 
که شهرداری مشهد در زمینه ارتقای فرهنگ 
شهروندی حق عابران پیاده به عنوان وظیفه 

ذاتی فرهنگــی اقداماتی را اجــرا کند. وی با 
بیان این که اصلاح زیر ســاخت های شهری 
و اقدامــات فرهنگــی از جملــه مولفــه هــای 
موفقیت این طرح اســت تصریح کــرد: پروژه 
آموزش شــهروندی ترویج رعایــت حق تقدم 
عابر پیاده در اواسط مهر ماه امسال به صورت 
آزمایشی در سه منطقه شهری شامل میدان 
شهدا به سمت چهارراه لشــکر، خیابان بهار 
به ســمت میدان فلســطین و خیابــان امامت 
به ســمت آموزگار اجــرا می شــود. وی اظهار 
کرد: البته شــهر هم بــه لحــاظ ترافیکی باید 
آمادگی داشته باشد، خط کشی های مناسب 
و اصلاحــات هندســی صحیح وجود داشــته 
باشــد و علاوه بر این مــوارد در زمینــه اعمال 
قانون هم خوب عمل شــود تــا بتوانیم منتظر 

نتایج خوبی باشیم.

وی با اشــاره به این که در معابــر اطراف حرم 
مطهــر رضوی میــزان تــردد زائران بالاســت 
تاکیــد کــرد: در این مســیر اولویــت اصلی با 
عابران پیاده است، شــهرداری مشهد به این 
سمت حرکت می کند که خیابان های اطراف 
حرم مطهر را به عابران پیاده اختصاص دهد 
و در ایــن زمینه حمــل و نقل عمومــی تقویت 

می شود.
 مصحفی بــا بیان این کــه ســرعت خودروها 
و  میانگیــن  از  بالاتــر  مشــهد  شــهر  در 
استانداردهاســت افــزود: در مرحلــه اول 
مخاطــب اصلــی اجــرای ایــن پــروژه خــود 
شهرداری مشهد اســت، ناوگان اتوبوسرانی 
و تاکسیرانی بیش از یک میلیون نفر را شامل 
می شــود که قرار اســت آموزش هــای لازم را 
دریافت کنند، با توجه بــه این که آموزش این 

تعداد راننده به صورت کلاسیک امکان پذیر 
نیست، برای هزار نفر از معلمان همایشی در 
آبان ماه برگزار می شــود که آن ها در اجرای 
این طرح کمــک کنند. سرپرســت ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد تصریح 
کرد: در اجرای این طرح سیاســت تشویقی و 
به تدریج سیاست تنبیهی در نظر گرفته شده 
است. همچنین  روز گذشــته نیز پویش »خط 

عابر- خط زندگی« در مشهد آغاز شد. 
شایان ذکر است، پیش از این شهردار مشهد 
آغاز طرح رعایت حق تقدم عابران پیاده را 5 
مهرماه اعلام کرده بود. همچنین عطارزاده 
طوســی مدیرعامــل ســازمان حمــل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشــهد نیز 19 مردادماه 
از اجرای این طــرح در ۲۰ تقاطع شــهر خبر 

داده بود.

از اواسط مهرماه در مشهد آغاز می شود 

اجرای کلان پروژه ترویج رعایت حق تقدم عابر پیاده در 3 حوزه شهری 
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